



Устрем

Брой 3-4

2025 г.

8 страници

ВЕСТНИК НА ОБЩИНА ГЛАВИНИЦА

От Общински съвет - Главиница:

Ремонт и рехабилитация на улици на територията на община Главиница - основание за кандидатстване с проекти



Обедното хранене на учениците от I до VII клас в общинските училища ще се финансира от общинския бюджет

Първото за годината редовно заседание на Общински съвет-Главиница започна с включване на 5 допълнителни докладни записки към предварителния дневен ред.

Във връзка с предотвратяване на двусмислено тълкуване на Решение №128/3.12.2024 г., с което е приета нова структура и обща численост на Общинската администрация, съветниците приеха две изменения в решението.

19 броя е утвърдената обща щатна численост на звено „Други дейности по икономиката“. Съветниците приеха Годишния отчет за състоянието на общинската собственост и резултатите от нейното управление за 2024 г., Годишна

програма за управление и разпореждане с имоти общинска собственост на община Главиница за 2025 г., Общинска стратегия за подкрепа за личностното развитие на децата и учениците в Община Главиница (2025-2026) и Годишен отчетен доклад на Местната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и непълнолетните при Община Главиница за 2024 г.

Актуализиран е съставът на Съвета по въпросите на социалните услуги, чийто председател е Ничай Али - Директор на Дирекция „Хуманитарни дейности“ в Община Главиница.

Представител на Община Главиница в работата

на Управителния съвет на сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна рибарска група Главиница-Тутракан-Сливо поле“ /МИРГ/ ще бъде зам.-кметът Сузан Хасан.

Приети са и няколко разпоредителни сделки с поземлени имоти общинска собственост. От Общинския фонд „Да помогнем на нашите деца“ представиха Доклад и финансов отчет за дейността си през отминалата година. С решение на Общинския съвет от м. август 2024 г. е учреден Общински фонд „Да помогнем на нашите деца“. През отчетната 2024 г. е прието 1 заявление към Фонда.

на стр. 2

„Да помогнем на нашите деца“ - благотворителната кауза продължава

ПОДАРИ УСМИВКА НА ДЕТЕ

Даренията се приемат по банков път в набиращата сметка на Община Главиница:

IBAN: BG96 CECB 9790 3347 8356 00
BIC код: CECB BGSG
Банка: Централна кооперативна банка

„ДА ПОМОГНЕМ НА НАШИТЕ ДЕЦА“

ОБЩНСКИ ДАРИТЕЛСКИ ФОНД

obshtina@glavinita.bg
http://www.glavinita.bg

08636 20 40

гр. Главиница, ул. „Витоша“ №44
Област Силистра 7630
България

Повече информация може да откриете на официалната ни интернет страница

Подпомагане лечението на деца, както и осигуряването на равен достъп до образование са стояли

винаги на вниманието на гражданите и на местното самоуправление в гр. Главиница и населените места в

общината.

По време на провежданите през годините праз-

на стр. 3

Община Главиница с грижа за децата със специални образователни потребности



Кметът на Община Главиница Неждет Джевдет, организира работна среща с ръководството на Детска градина „Св. Св.

Кирил и Методий“, гр. Главиница, специалистите по приобщаващо образование и родителите на деца със специални образователни

потребности. Основната тема на дискусиата беше развитието и подкрепата на тези деца в образова-

на стр. 3

От Общински съвет - Главиница:

Ремонт и рехабилитация на улици на територията на община Главиница - основание за кандидатстване с проекти



Обедното хранене на учениците от I до VII клас в общинските училища ще се финансира от общинския бюджет

включващ подотделите главни и отгледни сечи.

Годишната програма за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост за 2025 г. бе допълнена с 11 превозни средства за продажба. На кмета на общината е възложено да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на тези превозни средства - частна общинска собственост.

Общинският съвет прие Правилник за организацията и дейността на Съвета по въпросите на социалните услуги и Общински план за

Установяване на неправомерно ползване на общински земи бе следващата тема на сесията, по която на кмета на Община Главиница бе възложено да организира проверка на недвижимите имоти с начин на трайно ползване „Пасище, мера и ливади“ и „За селскостопански, горски, ведомствен път“, собственост на Община Главиница, с цел установяване наличието на неправомерно ползване, което е довело до промяна на НТП на имотите. За извършване на проверката ще бъде съставена комисия, в която ще бъдат включени

реализиращо дейност, включваща трасиране, означаване и координиране на границите на поземлени имоти.

Община Главиница ще кандидатства с 3 проектни предложения за предоставяне на средства от Стратегическия план за развитие на земеделското и селските райони на Република България за периода 2023-2027 г. по интервенция „II.Г.6 - Инвестиции в основни услуги и дребни по мащаби инфраструктура в селските райони“. Това са – „Основен ремонт и рехабилитация на улици на територията на Община Главиница“ - село Зарица, село Листец, село Суходол, гр. Главиница; „Основен ремонт и рехабилитация на улици на територията на Община Главиница“ - село Долно Ряхово, село Зафирово, село Коларово, село Стефан Караджа, село Дичево и „Основен ремонт и рехабилитация на улици на територията на Община Главиница“ - град Главиница.

Дейностите включени в трите проектни предложения съответстват на приоритетите на Общинския план за интегрирано развитие на община Главиница за периода 2021 - 2027 г. Целта е насърчаване на социалното приобщаване, намаляването на бедността и икономическото развитие в селските райони, подобряване на транспортната свързаност и достъпност, както между населените места

от стр. 1

Проведено е едно заседание на Комисията и е взето едно Решение за отпускане на финансова помощ в размер на 300,00 лв. за покриване на разходи за учебната година.

Събраните средства към Общински фонд „Да помогнем на нашите деца“ за 2024 г. са 9563,00 лв. Към 31.12.2024 г. наличните средства в бюджета на Фонда са 9263,00 лв.

Кметът на Община Главиница е упълномощен да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие“ в размер на 42 224.52 лв., което е 67 % от 63 021.67 лв. за обезпечаване на 100 % от стойността на авансовото плащане за 2025 г. по подмярка 19.4 „Текущи разходи и популяризиране на стратегия за водено от общностите местно развитие“ на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от ПРСР 2014-2020 г. по Споразумение за изпълнение на стратегия за Водено от общностите местно развитие № РД 50-34 от 20.04.2018 г.

Общинските съветници дадоха съгласие Община Главиница да участва като партньор на СУ „Васил Левски“ гр. Главиница с проектно предложение „Единни в наука, труд и забавления“ за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ „Утвърждаване на интеркултурното образование чрез култура, наука и спорт“ по Програма „Образование“ 2021-2027 култура, наука и спорт“.

Февруарското заседание на Общинския съвет стартира с включване на 4 допълнителни докладни записки внесени от кмета на общината Неждет Джевдет.

Най-напред на вниманието на съветниците бе представено предложението да се финансира от общинския бюджет обедното хранене на

учениците от I до VII клас, обучаващи се в Средно училище „Васил Левски“ гр. Главиница и Обединено училище „Иван Вазов“ Зафирово до 1,35 лв. за брой обяд на ден, считано от 1 януари 2025 г., което бе прието. Те възложиха на кмета да вземе предвид решението при изготвяне на бюджета на Община Главиница за 2025 г. по съответните параграфи, подпараграфи и дейности.

Местните парламентаристи дадоха съгласие финансовите средства за отчисления и обезпечения по чл.60 и чл.64 от ЗУО за 2025 г., да останат по сметката на Община Главиница, и да бъдат разходвани чрез вътрешни компенсирани промени за дейности, свързани с управление на отпадъците и предоставяне на услугите, регламентирани в чл.66 от Закона за местните данъци и такси, включително за дофинансиране на планираните разходи, заложили в План-сметка по чл. 66 от Закона за местните данъци и такси за 2025 г., без да се изменя приетият от Общинския съвет начин за определяне на размера на Таксата за битови отпадъци.

Приет е Годишният план за паша за календарната 2026 година на територията на община Главиница, както и правилата за ползване на мери и пасища от Общински поземлен фонд. Пасищата, мерите и ливадите определени за индивидуално ползване да се разпределят между лицата, които имат регистрирани животновъдни обекти в съответното землище в същата или в съседна община, независимо от областта, в която се намира, съобразно броя и вида на регистрираните пасищни селскостопански животни, в зависимост от притежаваните или ползваните на регистрирано правно основание пасища, мери и ливади, но не повече от 15 дка за 1 животинска единица



в имоти от първа до седма категория и/или до 30 дка за 1 животинска единица в имоти от осма до десета категория. На лицата, които отглеждат едри и дребни преживни селскостопански животни с предназначение за производство на мляко или месо и животни от местни породи, и/или биологично сертифицирани едри и дребни преживни селскостопански животни, се разпределят до 20 дка за 1 животинска единица в имоти от първа до седма категория и до 40 дка за 1 животинска единица в имоти от осма до десета категория.

Договорите за наем ще бъдат сключени за 5-годишен срок, като срокът започва да тече от 01.01.2026 година. В договорите ще бъде предвидено увеличаване на наемната или арендната цена с официалния инфлационен индекс на потребителските цени, публикуван от Националния статистически институт.

Одобрен е годишният план за ползване на дървесина от общинските горски територии за календарната 2025 г.,



младешта за 2025 г.

Със свое решение местният парламент дари лекотоварно моторно превозно средство марка ОПЕЛ, модел ЗАФИРА, на „Водоснабдяване и канализация“ ООД - Силистра за обезпечаване нуждите на район Главиница.

служители на Общинска администрация - Главиница и кмет или кметски наместник на съответното населено място. В комисията може да се привлече правоспособен външен експерт и/или да се сключи договор за външна услуга с юридическо лице,

на териториите на селските райони, така и между селата и градовете и създаване на оптимална жизнена среда в селските райони чрез подобряване на уличната мрежа, и подобряване на свързаността на жилищни и промишлени зони с пътната артерия.

Служителка в Кметство Черногор се пенсионира



Ръководството на Община Главиница поздравя дългогодишния служител Маринела Иванова - ст. спец. „АФО“ в с. Черногор

по повод нейното пенсиониране.

Г-жа Нювита Юсуф - Секретар на Община Главиница, и кметът на село



Черногор - г-н Юзджан Юмеров отправиха благодарности от името на кмета на Община Главиница г-н Неждет Джевдет за

дългогодишната ѝ служба с пожелание за здраве, дълголетие и щастливи мигове с любимите хора.

„Да помогнем на нашите деца“ - благотворителната кауза продължава

от стр. 1

нични базари по Коледа и Великден, а също и други подобни събития, са събрани средства за подобни каузи. Това стои и в основата на осъществяваната вече инициатива на Община Главиница за създаване на Общински фонд „Да помогнем на нашите деца“.

През м. август 2023 г. Общинският съвет прие решение за учредяването му, а също и Правилник за дейността и устройството на Фонда.

Комисията, която го управлява и осъществява на практика дейността, е от

представители на Общината, на Общинския съвет, на училища и детски градини. И всяка година до края на м. януари представя доклад и финансов отчет за дейността си пред местния парламент.

На 30 януари, когато се проведе първото за годината заседание на Общински съвет-Главиница, докладът за дейността и финансовия отчет за 2024 г. бяха представени, а общинските съветници със свое решение ги приеха.

Данните сочат, че през миналата година за лечението на едно дете са осигурени 800 лева, а за

покриване на разходи за обучение на друго дете от с. Стефан Караджа са предоставени 300 лева.

Общата сума на събраните средства е 9 563 лв. Най-много са даренията от физически лица, от благотворителни кампании организирани от Община Главиница, от общинските съветници, от служители на Общинската администрация, а по решение на Общинския съвет и 2 хил. лв. от общинския бюджет, с които на практика се постави началото на Фонда.

Работата на Фонда продължава и през настоящата година. Даренията се

приемат по банков път в набирателната сметка на Община Главиница:

IBAN: BG96 CECB 9790 3347 8356 00

BIC код: CECB BGSF

Банка: Централна кооперативна банка

Всеки с добро сърце може да стане част от тази инициатива и да се включи в благотворителните каузи през тази година.

Повече информация може да откриете на официалния интернет сайт на Община Главиница: https://www.glavinita.bg/.../pravilnici/Pravilnik_OF_DND.pdf

Община Главиница с грижа за децата със специални образователни потребности

от стр. 1

телната система.

Срещата премина в открит и емоционален разговор, в който родителите споделиха предизвикателствата, с които се сблъскват, както и надеждите си за по-добра подкрепа и интеграция на децата им. Специалистите и родителите предложиха изграж-

дането на терапевтични зали за личностно развитие - сензорни, логопедични и психологически кабинети, които ще подпомогнат развитието на децата и ще улеснят работата на експертите в областта.

Родителите изразиха своята благодарност към експертите, които ежедневно работят с децата, полагай-

ки неуморни грижи и демонстрирайки висок професионализъм и отдаденост. В знак на признателност, те поднесоха на кмета мартенско пано с посланието: „Слънцето грее еднакво за всички деца в нашата детска градина.“

Срещата завърши с оптимизъм и ангажираност за бъдещи инициативи, които ще

допринесат за създаването на още по-добри условия за децата със специални образователни потребности.

Община Главиница продължава да работи в посока на социалното приобщаване и развитието на всяко дете, защото всички те заслужават равни възможности и внимание.

Актуализацията на данни за контакт с ЕНЕРГО-ПРО осигурява лесен достъп до виртуални услуги

Във връзка с разрастването на своето дигитално портфолио от услуги във Виртуалния център за обслужване, ЕНЕРГО-ПРО приканва клиентите, които имат промяна в имейл/ телефон или не са въвели такива до момента, да посетят и актуализират данните си за контакт на адрес <https://update.energo-pro.bg/>. Актуализацията отнема само две минути, като препоръчително е заявяването и на двата на-

чина за контакт. Всеки клиент-титляр с въведени данни в системата има възможност да бъде бързо идентифициран и да получава навременна информация относно услуги, касаещи електрооборудване в неговия обект. Освен бързата и удобна двустранна комуникация с компанията, клиентите с актуални данни също така имат предимството да заявят получаването на електронна фактура и да

разполагат с нея по всяко време от всяко електронно устройство.

Виртуалният център за обслужване на клиенти се намира на адрес <https://my.energo-pro.bg/> и предлага както свободен достъп до някои услуги, така и вход с регистрация за достъп до индивидуализирана информация. За улеснен вход в портала на началната интернет страница на компанията е наличен бутонът

MyENERGO-PRO.

При възникване на допълнителни въпроси или необходимост от съдействие при актуализирането на данните за контакт, клиентите могат да се свързват със сътрудник на компанията на имейл адрес service@energo-pro.bg, денонощно на телефон 0700 800 61 или в удобен Център за обслужване на клиенти на ЕНЕРГО-ПРО.

ОБЩИНА ГЛАВИНИЦА ОБЯВЯВА ПРИЕМ НА ЗАЯВЛЕНИЯ ЗА ДЪРВА ЗА ОГРЕВ ЗА ОТОПЛИТЕЛЕН СЕЗОН 2025-2026 Г.



Кой има право да закупи дървесина?

- физически лица - представители на едно домакинство (лица, регистрирани на един адрес), с постоянен или настоящ адрес в съответното населено място;
- адресната регистрация се доказва с документ за самоличност или удостоверение за настоящ адрес;
- лицата трябва да са включени в списък, изготвен от кмета на населеното място.

Колко дърва може да закупи едно домакинство?

- до 10 пространствени куб. м дървесина.
- Какъв е срока за подаване на заявления?
- от 03.02.2025 г. до 31.03.2025 г.

Къде се подават заявленията?

- жителите на гр. Главиница - в Информационния център на Община Главиница (гр. Главиница, ул. „Витоша“ № 44) от 08:00 ч. на 03.02.2025 г. до 17:00 ч. на 31.03.2025 г.;
- жителите на останалите населени места в общината - при съответните кметове на кметства.

Какво следва след подаване на заявленията?

- до 31.03.2025 г. списъкът се изготвя и обявява на видно място в сградата на общината, кметството и държавното горско/ловно стопанство.

Може ли да се допълни списъка и къде може да се подадат заявления след 31.03.2025 г.?

- до 15.04.2025 г. - списъкът може да се допълва в общината по изключение, ако лицата отговарят на условията;
- до 30.04.2025 г. - списъкът може да се допълва в държавното горско или ловно стопанство;
- след 30.04.2025 г. окончателният списък ще бъде публикуван на интернет страницата на общината и държавното горско/ловно стопанство.

Как се разпределят дървата?

- заявленията се обработват по реда на тяхното постъпване;
- с приоритет се осигурява дървесина за лица с изгледени решения за целева помощ за отопление, които имат право да закупват дърва от общински или държавни горски територии.
- За повече информация се обърнете към Община Главиница или съответното Кметство.

Вестник "УСТРЕМ"

Издател: Община Главиница

Адрес: 7630 гр. Главиница, ул. "Витоша" № 44

тел.: (08636) 20 40, 22 84, 22 64

e-mail: obshtina@glavinita.bg

www.glavinita.bg

Броя подготви: Калина ГРЪНЧАРОВА

Печат: "КОВАЧЕВ ПРЕС" - гр. СИЛИСТРА

МКБППМН - Община Главиница отбелязва Деня на розовата фланелка



Местната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетни и непълнолетни (МКБППМН) към Община Главиница отбелязва Деня на розовата фланелка - инициативата, посветена на борбата с насилието в училище.

Събитието се проведе съвместно със СУ „Васил Левски“ гр. Главиница, ОБУ „Иван Вазов“ с. Зафирово, Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания в с. Малък Преславец и Център за настаняване от семеен тип за деца с увреждания в с. Дичево.



По време на инициативата децата, заедно с екипите на институциите, обсъдиха важността на толерантността, разбирателството и подкрепата в ежедневието. Чрез интерактивни дейности и символично носене на розови фланелки всички участници

изразиха своята съпричастност към борбата срещу агресията и тормоза.

МКБППМН - Община Главиница продължава да работи активно за изграждането на среда, в която уважението и разбирането са водещи ценности.



Обучение на рисковете в дигитална среда в Детската градина в гр. Главиница



В Детска градина „Св. св. Кирил и Методий“, гр. Главиница, се проведе квалификация на тема „Грамотни деца в дигиталната ера“, организирана от Комисията за квалификация на педагогическите специалисти.

В нея участваха учители и екипът по приобщаващо образование към детското заведение - психолог и ресурсен учител. Част от учителите са и родители на деца от детската градина.

да насърчи балансирания подход към дигиталните технологии и да подпомогне изграждането на култура в онлайн пространството сред подрастващите.

Квалификацията е част от усилията на детската градина да подпомогне педагогическите специалисти и родителите в съвременните предизвикателства на образованието и възпитанието.

В заключение всички стигнаха до общата идея



Основен акцент беше поставен върху рисковете, които крие онлайн пространството за децата, и начините за тяхното предпазване.

По време на обучението бяха предложени различни игри и занимания, които родителите могат да използват, за да прекарат качествено време с децата си без устройства.

Инициативата има за цел

темата да бъде мултиплицирана и представена пред родители, които могат да използват активния речник на децата по български език.

Юлвие ТАСИН,
Ст.учител
Председател на Комисията за квалификация на педагогическите специалисти

Община Главиница с уважение и признателност към най-възрастните жители



Най-възрастният мъж на Община Главиница - Юмер Али Юмер навърши 96 години.

Г-н Юмер Юмер е роден на 01.03.1929 г. в село Искра и през 1965 година се е преселил в гр. Главиница.

Има 3 сина, 9 внуци и 16 правнуци и 2 праправнуци. Дълги години е работил в местното ТКЗС и бил имам в село Черногор.

Г-жа Ничай Али - Директор на дирекция „Хуманитарни

дейности“ уважи празника на рожденика. От името на кмета на Община Главиница г-н Неждет Джевдет му поднесе Поздравителен адрес и торта.

Дядо Юмер се радва на добро здраве. Той е общителен, лъчезарен и гостоприемел.

Пожелаваме му много здраве, бодрост, добро настроение и да се радва на голямото си семейство!

79 акта за установяване на нарушение са съставили лесовъдите от СЦДП през февруари

79 акта за установяване на административно нарушение (АУАН) са съставили лесовъдите от „Северноцентрално държавно предприятие“ ДП и териториалните му поделения през месец февруари. Предприятието стопанисва държавните гори в областите Габрово, Велико Търново, Русе, Силистра и Разград.

Според справките на СЦДП за дейностите по опазване на горските територии, в периода 01-28.02.2025 г. са проверени 430 превозни средства, 461 ловци и 178 други физически лица, извършвали дейности в горите. Извършени са и 454 инспекции на обекти за добив на дървесина. В резултат на контролната дейност, служителите на предприятието са съставили 70 АУАН във връзка с неспазване на

разпоредбите на Закона за горите и 9 за нарушения на Закона за лова и опазване на дивечата. 12 са издадените констатиращи протоколи за нарушения с неизвестен извършител. Дървесината, станала обект на посегателство през месец февруари е в размер на 64 куб. м. Сред задържаните вещи предмети на нарушения фигурират 6 моторни превозни средства, 7 каруци, 4 моторни триони, 2 законно притежавани оръжия и 9 бр. други ловни уреди и боеприпаси, както и незаконно добити дърва за огрев.

Дейностите по опазване на държавните горски територии в обхвата на „Северноцентрално държавно предприятие“ ДП ще продължат да се извършват с цел превенция и недопускане на нарушения.

147 години от Освобождението на България



Тържествена церемония организирана от Община Главиница и НЧ „Христо Ботев - 1940 г.“, гр. Главиница в памет на знайните и незнайни герои, загинали за свободата на Отечество, започна празничният 3 март с поклон и едновременно мълчание пред бюст-паметника на Васил Левски.

Пред героизма на жетвите се преклониха кме-

тът на Община Главиница Неждет Джевдет, Сузан Акиф - зам.-кмет „Финанси“, Нювит Юсуф - секретар на Община Главиница, Ничай Али - директор на дирекция „Хуманитарни дейности“, Назмие Юмерова – директор на дирекция „Финансово и административно обслужване“, Шабан Осман - директор на ОП „ОИКД“ гр. Главиница, Месут Алиш

- председател на Общински съвет - Главиница, общински съветници, служители от Общинска администрация гр. Главиница, учители от СУ „Васил Левски“ и ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“ и гражданите на Община Главиница.

Венци и цветя бяха погнесени от всички присъстващи на тържествената церемония.



152 години безсмъртие



Тържествено бе отбелязана 152-та годишнина от гибелта на Васил Левски пред бюст-паметника на героя в гр. Главиница.

Венци и цветя бяха погнесени от Община Главиница, Общински съвет-Главиница, КСУ за ЛПР и за ПЛУИ гр. Главиница, Пенсионерския клуб „Младост“ гр. Главиница, НЧ „Христо Ботев-1940 г.“ гр. Главиница, учители

и ученици от СУ „Васил Левски“ гр. Главиница, ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“ гр. Главиница и от гражданите на общината.

Събитието беше уважено от Неждет Джевдет-Кмет на Община Главиница, Сузан Акиф - зам.-кмет „Финанси“, Ашкър Салим - зам.-кмет „Анализи, иновации и инвестиции“, Нювит Юсуф - Секретар на Община

Главиница, Шабан Осман - Директор на ОП „ОИКД“, гр. Главиница, Ничай Али - Директор дирекция „Хуманитарни дейности“, учители от ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“, общински съветници, ученици, учители, родители и гости, които бяха дошли да отчетат заслужена почит пред делото и живота на Апостола на свободата.



Баба Марта бързала, мартеници вързала...



Специалистите по проект „Бъдеще за децата в Община Главиница“, организираха творческа работилница с деца и родители в изнесените групи „Първи юни“, с. Стефан Караджа и „Кокиче“, с. Зебил към ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“,

гр. Главиница, за да изработят прекрасни мартеници. Децата се запознаха с древната традиция „Баба Марта“, която е предвестник на пролетта, носи в себе си слънцето и символизира плодородието. Целта беше формиране

на умения за изработване на традиционна мартеница, развиване на сръчност и изграждане на позитивно отношение към българските обичаи.

Активното им участие допринесе положително настроение на всички участници.



Ден преди стародавния български обичай - празникът на Баба Марта, кметът на Община Главиница - Неждет Джевдет, отново успя да зарадва всички

деца, ученици, потребители на социални услуги на територията на общината с мартеници. С много усмивки в очите и лицата ни посрещнаха

деца от ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“ - гр. Главиница, ученици от СУ „Васил Левски“ - гр. Главиница и ОБУ „Иван Вазов“ - с. Зафирово.

Виното и любовта като отпечатък на страстта



Празничен ден, посветен на февруарската страст към виното и любовта, организираха НЧ „Янко Забунов - 1957“, с. Черногор и НЧ „Светлина - 1960“, с. Звенимюр.

Музика и поезия, с чаша

искрящо червено вино в ръка, какво по-точно може да предаде необходимото и неразгадано чувство любов...

Любовта е спътник на младостта, но тя има и поклонници във всяка въз-



раст, които с удоволствие посетиха събитието и преживяха възбуждаващи емоции с любими автори. Проявата бе посветена

представиха различни акценти по основни гледни точки за любовта и преведоха присъстващите в света на емоциите и тре-



на любовната лирика. Специални гости на събитието бяха двамата майстори на перото, поетите Орхан Мемши и Халил Курт. Сътворено в рими, те

петите на душата. Някои от гостите с удоволствие се включиха и прочетоха стихове от майстори на българската любовна лирика.



Любовта е навсякъде около нас!

„Благодарим ви, че споделихте този специален ден на любовта с нас и отнесохте тази магия със

себе си. Нека продължим да обичаме, да се смеем и да ценим хората до себе си всеки ден, а не само на Свети Валентин!“ - категорични са организаторите.



Рисунката на Гюнел Сезгин от с. Черногор достигна до своите адресати



Рисунката на Гюнел Сезгин от с. Черногор, отличена в Трети философско-исторически конкурс „България и Македония - близките далечни“, организиран от СУ „Вела Благоева“ гр. Велико Търново, с координатори д-р Ердинч Илхан и Ангел Янчев, директор на училището, проведен под патронажа на българския евродепутат Илхан Кючюк, постоянен докладчик на Европейския парламент за Ре-

публика Северна Македония, достигна и крайният адресат. Евродепутатът Илхан Кючюк, след участие в конференцията „Граждански принос за изграждане на доверие, единство и съюз“, организирана съвместно с „Обнови Европа“ и Американския университет в Скопие, посети и ООУ „Исмаил Кемали“ в Чаир с цел сътрудничество между училищата в двете страни, в присъствието на зам. минис-

тър-председател и министър на политическата система и междуобщностните отношения Артан Груби и Висар Ганиу, кмет на Чаир. Пред медиите бяха представени и резултатите от конкурса за есета „България и Македония - близките далечни“.

Илхан Кючюк: „Двете държави могат да бъдат пример на Балканите за партньорство по европейски стандарти“.

Копия от рисунката на нашето момиче бяха подарени на вицепремиера Артан Груби, на посланика на България в Скопие Ангел Ангелов, на евродепутата Илхан Кючюк и на Бурбуке Имери, директор на ОУ „Исмаил Кемали“, Чаир от Антоанета Палангурска, заместник-директор на СУ „Емилиан Станев“ Велико Търново.

„Днес е доказателство за съвместния път, по който поемаме с Република България за по-голяма перспектива за развитие във всяка сфера на социалния живот и за по-добро опознаване“ - коментира Артан Груби.

Община Главиница облагородява входовете на града с липови фиданки



В град Главиница бе осъществена инициатива за облагородяване и поддръжка на градската среда. Група от ОП „Общински имоти и комунални дейности“ засади липови фиданки на входовете и изходите на Главиница, от двете страни на основния път. Тази инициатива има за цел да подобри облик на града, създавайки зелени и приветливи пространства за жителите и посетителите. Засаждането на липови дървета не само ще допринесе за естетиката

на градската среда, но и ще осигури по-добро качество на въздуха и прохлада в горещите летни дни.

Община Главиница подчертава важноста на подобни дейности като част от усилията за устойчиво развитие и екологично облагородяване на града. Липите, символ на дълголетието и чистота, ще станат естествена рамка за входовете на града, приветствайки пътуващите със своята зеленина и аромат през лятото.

Общината изразява благо-

дарност към всички участници в инициативата и приканва жителите да се включат в бъдещи дейности, свързани с поддръжката на зелените площи и опазването на природата. Това е само една от стъпките за превръщане на Главиница в още по-уютно и зелено място за живот.

С такива инициативи Главиница доказва, че малките жестове към природата могат да оставят голям отпечатък върху качеството на живот и облик на града.

С настроение и хубаво вино, в гр. Главиница отбелязаха празника Трифон Зарезан



С традиционен ритуал по зарязване на лозята в местността „Кофалджа“ край град Главиница, с настроение и хубаво вино се отбеляза празникът на винарите и лозарите в гр. Главиница.

В присъствието на общинското ръководство, служители на Общината и много граждани, водосвет за здраве и благополучие

отслужи отец Йордан.

Традиционно, кметът на Община Главиница - Неждет Джевдет, заряза лозята и пожела годината да бъде благодатна.

Основен акцент на празника беше конкурсът „Най-добро домашно вино“, който събра винари и любителите на виното в съревнование за най-добра напитка. Участниците

представиха своите най-добри вина в две категории - бяло и червено вино. Оценката след дегустация даде комисия в състав: Калина Грънчарова - сомелиер, Марин Костадинов - сомелиер и Фатин Расим - винопроизводител.

В конкурса участваха общо 61 вина (42 червени и 19 бели) от реколта

за участие.

На празника присъстваха ръководството на Община Главиница, жители от всички населените места, служители на Общинска администрация, кметове на кметства, кметски наместници, общински съветници, служители на ОП „Общински имоти и комунални дейности“, които бяха посрещнати с богата трапеза подготвена от „Домашен социален патронаж“, гр. Главиница.



2024 година.

В категория „Червено вино“ на първо място е Ержун Тахсин от с. Зебил, на второ - Кемал Мутлу от с. Звенимир и на трето - Живко Стефанов от гр. Главиница.

В категория „Бяло вино“ класацията води Марин Костадинов от гр. Главиница, следван от Пламен Цвятков от гр. Главиница и Йозджан Сабри от с. Калугерене.

Наградите им бяха връчени от общинския кмет Неждет Джевдет. За останалите участници в конкурса имаше поощрителни награди и грамоти



Приключи Общинският конкурс „Мартеница ти дарявам“!



КАТЕГОРИЯ „ТЕМАТИЧЕН СУВЕНИР, МАКЕТ ИЛИ ПАНО“ - групово участие

Първа възрастова група - детската градина с изнесените групи към нея;

1. Място - Група „Пролет“ при ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“, гр. Главиница;
2. Място - ИГ „Калинка“ с. Богданци към ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“, гр. Главиница;

3. Място - Група „Слънчице“ при ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“, гр. Главиница.

Втора възрастова група - потребители на социални услуги/непълнолетни лица:

- Участие само от ЦН-СТДУ, с. Дичево, с управител Руяна Игриз.

Трета възрастова група - потребители на социални услуги/пълнолетни лица

1. Място - ЦНСТ за ЛПР и за ПЛУИ - гр. Главиница, с управител Алкин Юмер;
2. Място - ЦСРИ, с. Сокол, с управител Жулвер Реджеб;

3. Място - Социална услуга „Асистентска подкрепа“, с ръководител Нурай Наум.

Благодарим на всички участници! Продължавайте да творите и да запазите магията на българската мартеница, която е една от най-емблематичните и древни традиции в българската култура!



Община Главиница съвместно с Местната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и непълнолетните организираха конкурс за изработване на мартеници под надслов „Мартеница ти дарявам“.

В конкурса взеха участие:

- ученици от общинските училища;
- деца от групите на ДГ „Св. Св. Кирил и Методий“ гр. Главиница;
- социалните институции на територията на Община Главиница - КСУ за ЛПР и за ПЛУИ гр. Главиница, Център за социална рехабилитация и интеграция с. Сокол, ЦНСТ ДУ с.

Дичево, Социална услуга „Асистентска подкрепа“.

На класираните се участници бяха връчени грамоти и награди от Сузан Акиф - зам.-кмет на Община Главиница.

КАТЕГОРИЯ „МАРТЕНИЦА“ - индивидуално участие;

Първа възрастова група - 1-4 клас

1. Място - Константин Денчев - 3б клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница;

2. Място - Онур Исмет - 1а клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница;

3. Място - Ефе Али - 2б клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница.

ски“, гр. Главиница.

Втора възрастова група - 5-7 клас

1. Място - Гизем Орхан - 6б клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница;

2. Място - Ирем Ридван - 6б клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница;

3. Място - Ертунч Тейфик - 5а клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница.

Трета възрастова група - 8-10 клас

1. Място - Алтай Алит - 10а клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница;

2. Място - Тюлин Ревзат - 10а клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница;

3. Място - Есра Емин - 10а клас, при СУ „Васил Левски“, гр. Главиница.



„С мартеници бели и червени - румени засмени“

За първа година Народно читалище „Христо Ботев - 1901 г.“, с. Зафирово организира Национален конкурс за изработване на мартеници „С мартеници бели и червени - румени засмени“. Съгласно предварително обявения регламент, участниците са разпределени в три възрастови групи: от 6 до 12 г., от 13 до 18 г. и над 18 години. В конкурса се включиха участници и в трите възрастови групи. Жури оцени получените мартеници и класира следните участници:

Първа възрастова група:

I място: Николета Янкова Златанова - 8 г., с. Водица;
II място: Дамян Сергеев Емилов - 12 г., с. Стефан

Караджа;

III място: Анелия Сашева Гатева - 8 г., с. Зафирово

Поощрение: Ясмин Левин Тасим, с. Зафирово

Поощрение: Дефне Жошкун Белгинова, с. Зафирово

Втора възрастова група:

I място: Преслава Ступлянова Костадинова - 14 г., с. Зафирово

II място: Сияна Светославова Станимирова - 14 г., с. Водица

III място: Мелек Селятин Юсуф - 16 г., с. Стефан Караджа

Трета възрастова група:

I място: Каталина Димитрова Петрова, с. Водица
II място: Виолета Илиева Димитрова, с. Зафи-

рово

III място: Анета Цветанова Йорданова, с. Водица
Поощрение: Гинка Великова Петрова, с. Попина
Поощрение: Димитрина Георгиева Димитрова, с. Попина

Грамоти за цялостно представяне на кръжока за:

НЧ „Св. Св. Кирил и Методий - 1942 г.“, с. Коларово, обл. Силистра
НЧ „Светлина - 1927 г.“, с. Чилнов, обл. Русе
Сърдечно благодарим на всички, които се включиха и им пожелаваме здраве и успехи във всички начинания през годината.

Аксиния ТОДОРОВА,
Библиотекар
Марияна ЛАЗАРОВА,
Секретар

